

## Papieskie Modlitwy przez wstawiennictwo Maryi

Z nieukrywaną radością zapraszam Was, Drodzy Parafianie do kolejnego etapu wspólnych przygotowań Roku Jubileuszowego. Jako Pielgrzymi nadziei, mieszkający w Mosińskiej Parafii prowadzeni przez Papieża Franciszka zmierzamy dzień po dniu, w stronę tego wyjątkowego czasu. W swoim liście zaadresowanym do ks. abpa Rino Fisichelli w którym zapowiadał Rok Jubileuszowy 2025 Papież zamieścił takie słowa: „Proszę Maryję Dziewicę, aby towarzyszyła Kościołowi na drodze przygotowań do Jubileuszu...”. Potem w bulli wydanej w maju br. pisał o Matce Bożej: *„Nadzieja znajduje swoje najwznioślejsze świadectwo w Matce Bożej. W Niej widzimy, że nadzieja nie jest łatwowiernym optymizmem, lecz darem łaski w realizmie życia. Jak każda mama, za każdym razem, gdy patrzyła na swego Syna, myślała o Jego przyszłości i z pewnością w Jej sercu pozostały wyryte te słowa, które Symeon skierował do Niej w świątyni: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie” (Łk 2, 34-35). A u stóp krzyża, gdy widziała, jak niewinny Jezus cierpi i umiera, chociaż odczuwała potworny ból, powtórzyła swoje „tak”, nie tracąc nadziei i ufności w Panu. W ten sposób współpracowała dla nas w wypełnianiu tego, co powiedział Jej Syn, zapowiadając, że będzie musiał „wiele cierpieć, że będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; że będzie zabity, ale po trzech dniach zmartwychwstanie” (Mk 8, 31). A w udręce tego bólu, ofiarowanego z miłości, stała się naszą Matką, Matką nadziei. To nie przypadek, że pobożność ludowa stale przyzywa Najświętszą Dziewicę jako Stella Maris [tj. Gwiazdę Morza], tytuł wyrażający pewną nadzieję, że w burzliwych wydarzeniach życia Matka Boża przychodzi nam na pomoc, wspiera nas i zaprasza do ufności i do zachowania nadziei.”*

Słowa Papieża zainspirowały mnie do poszukiwania sposobu w jaki Maryja, może stać się dla nas, pomocą w przygotowaniu na świętowanie Roku Jubileuszowego 2025. W międzyczasie uświadomiłem sobie, że w tym roku przypada „malutki” jubileusz 5-lecia nawiedzenia Obrazu MB Częstochowskiej w naszej Parafii. Stąd poszła dalej myśl aby odwiedzić Maryję w Częstochowie, jako nasze dziękczynienie za Jej Nawiedzenie naszej parafii. Kolejna inspiracja przyszła z Rzymu. Jakoś w maju bądź w czerwcu br. ogłoszono na stronie internetowej <https://www.iubilaeum2025.va/pl/notizie/comunicati.html> informację o

Światowym Dniu Różańca, który cały Kościół ma przeżyć w tym roku w dniu 7 października. Wszyscy katolicy są zaproszeni, aby w miarę swoich możliwości zebrać się w kościołach, kaplicach i innych miejscach modlitwy aby wspólnie o godz. 19.00 odmówić Różaniec. Zwracam się do Was ze szczególnym apelem aby to zaproszenie zabrać sobie do serca. Niech nie będzie w tym dniu mosińskiego katolika, który by nie odmówił chociaż jednej dziesiątki Różańca. Proszę Was abyście się w tym dniu stali apostołami Różańca. Zaproście wszystkich. Jeśli można to do Kościoła na godz. 19.00. Albo jeszcze lepiej odmówcie w swoich domach ze swoimi najbliższymi.

I ostatnia myśl związana z Maryją towarzyszącą nam w Roku Modlitwy. Modlitewnik, który trzymacie w swoich rękach. Zebrałem w nim modlitwy trzech ostatnich papieży. Każdy z nich inaczej wyrażał swoją miłość do Maryi. To co zrodziło się w ich sercach może i nam służyć pomocą. Zapraszam więc aby każdego dnia odczytać jedną z tych modlitw. Po chwili ciszy zamieńcie modlitwę Papieża na swoją modlitwę. Może któraś z papieskich myśli zainspiruje serce do osobistego zwrócenia się do Matki Pana. Potem powiedz jedną „Zdrowaśkę”. I wszystko.

Pozdrawiam serdecznie z Maryjnym AVE

Prezbiter Adam Prozorowski – proboszcz,

1 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa, autorstwa poznańskiej poetki Marii Magdaleny Pocgaj –  
przygotowana specjalnie dla parafii św. Mikołaja w Mosinie na czas  
Nawiedzenia Ikony Matki Bożej Częstochowskiej w dniach 7/8  
listopada 2019**

Maryjo, Matko Boga,  
Mistrzynie Zawierzenia,  
na czasy, które nadchodzą  
Bądź Arką Ocalenia.  
Zachowaj swoje dzieci  
od zgubnych dążeń świata,  
wzniesione w górę dłonie  
rózańcem nam przeplataj.  
Błądzącym drogę wskazuj,  
grzeszników jednaj z Bogiem,  
bądź Światłem w naszej nocy,  
Bożego Domu Progiem.  
Madonno Częstochowska,  
Ojczyzno Królowo,  
złóż w nasze polskie serca  
Odwieczne Boże Słowo.  
Niech Jego charyzmatem  
i łaską przemienieni,  
Piastunko Nowych Czasów,  
będziemy solą ziemi.

2 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa z encykliki papieża Franciszka Lumen Fidei**

Zwracamy się w modlitwie do Maryi, Matki Kościoła i Matki naszej wiary. Matko, wspomóż naszą wiarę! Otwórz nas na słuchanie Słowa, byśmy rozpoznali głos Boga i Jego wezwanie. Obudź w nas pragnienie, by iść za Nim, wychodząc z naszej ziemi i przyjmując Jego obietnicę. Pomóż nam, abyśmy pozwolili dotknąć się przez Jego miłość, byśmy mogli dotknąć Go wiarą. Pomóż nam w pełni Mu się zawierzyć, wierzyć w Jego miłość, zwłaszcza w chwilach zgryzoty i krzyża, gdy nasza wiara wezwana jest do dojrzewania. Zasieraj w naszej wierze radość Zmartwychwstałego. Przypominaj nam, że ten, kto wierzy, nie jest nigdy sam. Naucz nas patrzeć oczami Jezusa, aby On był światłem na naszej drodze. Niech to światło wiary wzrasta w nas coraz bardziej, aż nadejdzie ten dzień bez zmierzchu, którym jest sam Chrystus, Twój Syn, nasz Pan!

3 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa do Świętej Rodziny papieża Franciszka na zakończenie  
adhortacji Amoris Letitia**

*Jezu, Maryjo i Józefie  
w was kontemplujemy  
blask prawdziwej miłości,  
do was zwracamy się z ufnością.*

*Święta Rodzino z Nazaretu,  
uczyn także nasze rodziny  
środowiskami komunii i wieczernikami modlitwy,  
autentycznymi szkołami Ewangelii  
i małymi Kościołami domowymi.*

*Święta Rodzino z Nazaretu,  
niech nigdy więcej w naszych rodzinach nikt nie doświadcza  
przemocy, zamknięcia i podziałów:  
ktokolwiek został zraniony albo zgorszony  
niech szybko zazna pocieszenia i uleczenia.*

*Święta Rodzino z Nazaretu,  
oby przyszły Synod Biskupów  
mógł przywrócić wszystkim świadomość  
sakralnego i nienaruszalnego charakteru rodziny,  
jej piękna w Bożym zamysle.*

*Jezu, Maryjo i Józefie  
Usłyszcie, wysłuchajcie naszego błagania. Amen.*

## 4 PAŹDZIERNIKA

### **Modlitwa papieża Franciszka z 8 grudnia 2015**

Dziewico Maryjo,  
W tym świątecznym dniu, gdy obchodzimy Twoje Niepokalane Poczęcie  
Przybywam, by oddać Ci hołd wiary i miłości  
Świętego Ludu Bożego, mieszkającego w tym mieście i diecezji.  
Przybywam w imieniu rodzin, z ich radościami i trudami;  
dzieci i młodzieży, otwartych na życie;  
osób starszych, obciążonych latami i doświadczeniami;  
przybywam do Ciebie szczególnie  
w imieniu chorych, więźniów,  
tych, którzy odczuwają największe trudy pielgrzymowania.  
Jako Pasterz przychodzę w imieniu tych,  
Którzy przybyli z odległych krain w poszukiwaniu pokoju i pracy.  
Pod Twoim płaszczem jest miejsce dla wszystkich,  
ponieważ jesteś Matką Miłosierdzia.  
Twoje serce jest pełne czulej troski wobec wszystkich Twoich dzieci:  
Czulej troski Boga, który z Ciebie przyjął ciało  
i stał się naszym bratem, Jezusem,  
Zbawicielem każdego mężczyzny i każdej kobiety.  
Spoglądając na Ciebie, nasza Niepokalana Matko,  
Rozpoznajemy zwycięstwo Bożego miłosierdzia  
nad grzechem i wszystkimi jego konsekwencjami;  
i rozpala się nas nadzieja na lepsze życie,  
wolne od niewoli, uraz i lęków.  
Dziś, tutaj, w samym sercu Rzymu, słyszymy Twój macierzyński głos  
Wzywający wszystkich, aby wyruszyć w drogę  
Ku tej Bramie, która symbolizuje Chrystusa.  
Mówisz do wszystkich: "Chodźcie, przyjdźcie z ufnością;  
Wejdźcie i przyjmijcie dar miłosierdzia;  
nie lękajcie się, nie wstydzcie się:  
Ojciec czeka na was z otwartymi ramionami,  
Aby was obdarzyć swoim przebaczeniem i powitać was w swoim domu.  
Przyjdźcie wszyscy do źródła pokoju i radości".  
Dziękuję, Tobie Niepokalana Matko,  
ponieważ w tej pielgrzymce pojednania  
sprawiasz, że nie idziemy samotnie, ale nam towarzyszysz,  
jesteś blisko i wspierasz nas w każdej trudności.  
Błogosławiona bądź Matko, teraz i zawsze. Amen.

5 PAŹDZIERNIKA

**Rozważanie wygłoszone przez Papieża Franciszka w święto Nawiedzenia NMP**

**Maryja, niewiasta słuchania, decyzji, działania.**

Maryjo, niewiasto zasłuchania, uczyni otwartymi nasze uszy; spraw abyśmy umieli słuchać Słowa Twego Syna Jezusa pośród tysięcy słów tego świata; spraw, abyśmy umieli słuchać rzeczywistości, w której żyjemy, każdej napotkanej osoby, zwłaszcza tej, która jest uboga, potrzebującej pomocy, przeżywającej trudności.

Maryjo, niewiasto decyzji, oświeć nasz umysł i nasze serce, abyśmy umieli być posłuszni bez wahania Słowu Twego Syna Jezusa, daj nam odwagę decyzji, byśmy nie dali się wciągnąć, aby inni ukierunkowywali nasze życie.

Maryjo, niewiasto działania, spraw aby nasze ręce i nasze stopy poruszały się "z pośpiechem" ku innym, aby nieść miłosierdzie i miłość Twojego Syna, Jezusa, aby nieść w świat, tak jak Ty światło Ewangelii. Amen.

6 PAŹDZIERNIKA

## **AKT ZAWIERZENIA MŁODZIEŻY MATCE BOŻEJ PRZEZ JANA PAWŁA II**

**Częstochowa, 15 sierpnia 1991 cz.1**

**"Pod Twoją obronę uciekamy się, Święta Boża Rodzicielko..."**

My, młodzież całego świata, przychodzimy do Ciebie, Matko Chrystusa i Matko Kościoła. Matko wiary, nadziei i miłości. Przynosimy Tobie całą naszą młodość.

Przychodzimy do Ciebie Matko Boga, Matko życia, Matko Pięknej Miłości.

Przychodzimy tutaj, gdzie od wieków ludzie przychodzili do Ciebie po wolność i przy Tobie - nawet w niewoli - czuli się wolnymi. Dziś ten Twój dom stał się domem nas wszystkich - młodzieży całego świata. Częstochowa jest w tej chwili stolicą młodości.

Przychodzimy do Ciebie jako do naszej Matki i przez Twoje pośrednictwo prosimy Chrystusa o prawdziwą wolność, o żywą wiarę, o motywy życia i nadziei. Ty, Matko, znasz nasze ograniczenia, ale również wszystkie nasze marzenia, plany na przyszłość i możliwości. Spraw, abyśmy umieli zdać sprawę z nadziei, która jest w nas (por. 1 P 3,15).



## 7 PAŹDZIERNIKA ŚWIATOWY DZIEŃ RÓŻAŃCA W ROKU MODLITWY

### **Z listu św. Jana Pawła II „O różańcu Najświętszej Maryi Panny” – nr 43**

„O błogosławiony różańcu Maryi, słodki łańcuchu, który łączysz nas z Bogiem; więzi miłości, która nas jednoczysz z aniołami; wieżo ocalenia od napaści piekła; bezpieczny porcie w morskiej katastrofie! Nigdy cię już nie porzucimy. Będziesz nam pociechą w godzinie konania. Tobie ostatni pocałunek gasnącego życia. A ostatnim akcentem naszych warg będzie Twoje słodkie imię, o Królowo Różańca z Pompei, o Matko nasza droga, o Ucieczko grzeszników, o Władczyni, Pocieszycielko strapionych. Bądź wszędzie błogosławiona, dziś i zawsze, na ziemi i w niebie.”

Św. Papież zaczerpnął powyższą modlitwę z „Supliki do Królowej Różańca Świętego” której autorem jest bł. Bartłomiej Longo

8 PAŹDZIERNIKA

## **AKT ZAWIERZENIA MŁODZIEŻY MATCE BOŻEJ PRZEZ JANA PAWŁA II**

**Częstochowa, 15 sierpnia 1991 cz.2**

**"Naszymi prośbami racz nie gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona..."**

Nosimy w sobie wielkie pragnienia. Chcemy żyć dla Chrystusa. Zwracamy się do Ciebie, najpewniejsza Przewodniczko na ludzkich drogach... Pomóż nam pokonać wszelką beznadziejność. Pozwól nam być silniejszymi niż wszystko, co zdaje się nas osaczać. Nasza codzienność jest różna, różne są też Twoje wizerunki w naszych krajach. Pomóż nam być sobą.

Powierzając Tobie to, co w nas najlepsze i zdrowe, powierzamy Ci się także z tym, co w nas zagrożone od wewnątrz i od zewnątrz: lecz nas z grzechów i niemocy, wydobywaj z klęski i błędu, chroń przed lekceważeniem życia i tym wszystkim, co zdrowiu i życiu zagraża.

Zachowaj od samotności; od samotności, która nie jest z wyboru, z którą wielu nie potrafi sobie dać rady. Spraw, aby ona nigdy nie zamieniła się w rozpacz.

Zawierzamy Ci tych, którzy znajdują się w obliczu bezrobocia, braku mieszkania, strachu przed przyszłością.

Pomóż nam ratować świat i siebie od przemocy i wielorakich współczesnych totalitaryzmów, na które nie mamy bezpośredniego wpływu.

Powierzamy Ci, Matko, młode rodziny, i tych także, którzy oddali się na wyłączną służbę Bogu. Tobie, Matko, powierzamy powołanie każdego człowieka. Daj, aby życie każdej i każdego z nas przynosiło ewangeliczne owoce.

Chcemy się modlić z Tobą za tych, którzy szukają dróg Twojego Syna, i za tych także, którzy nie wiedzą i nie chcą wiedzieć o naszym spotkaniu. Za tych, którzy ani Boga, ani Chrystusa, ani Ciebie nie znają.

## **Modlitwa Jubileuszu**

Ojcze, który jesteś w niebie,  
niech *wiara*, którą nam dałeś  
w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie,  
i płomień *miłości*  
rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego,  
obudzą w nas błogosławioną *nadzieję*  
na przyjscie Twojego Królestwa.

Niech Twoja łaska przemienia nas  
w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren,  
które będą zaczynem ludzkości i kosmosu,  
w ufnym oczekiwaniu  
nowego nieba i nowej ziemi,  
gdy moce Zła zostaną pokonane,  
a Twoja chwała objawi się na wieki.

Niech łaska Jubileuszu  
ożywi w nas, *Pielgrzymach nadziei*,  
pragnienie dóbr niebieskich  
i rozleje po całej ziemi  
radość i pokój  
naszego Odkupiciela.

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy,  
niech będzie cześć i chwała na wieki.

Amen

9 PAŹDZIERNIKA

**AKT ZAWIERZENIA MŁODZIEŻY MATCE BOŻEJ PRZEZ JANA PAWŁA II Częstochowa, 15 sierpnia 1991 cz.3**

**"O Pani nasza, Orędowniczko nasza, Pośredniczo nasza, Pocieszycielko nasza. Z Synem swoim nas pojednaj, Synowi swojemu nas polecaj, swojemu Synowi nas oddawaj".**

Naucz nas Twojego zawierzenia, Twojej nadziei i Twojej miłości. Naucz nas wychodzić ku Twojemu Synowi. Prowadź nas do Niego. Niech On będzie odpowiedzią na wszystkie nasze pytania. Naucz nas wychodzić ku innym ludziom, może bardziej biednym i samotnym niż każdy z nas. Naucz nas służyć życiu od jego poczęcia aż po naturalną śmierć. Naucz nas to życie przyjmować.

Niech nasze serca będą otwarte, niech będą otwarte domy i kraje. Wyzwól nas z lęku, byśmy nie bali się ubogich z Jezusowej ewangelii: dzieci, starców, chorych i cudzoziemców, byśmy umieli otworzyć drzwi Zbawicielowi świata i człowieka. Ty przywracasz tajemnicę życiu i temu wszystkiemu, co je rodzi, co daje mu sens. Ty przywracasz tajemnicę miłości i czynisz to przez czystość. Przez Ciebie czystość staje się odpowiedzią na tajemnicę. "Błogosławieni czystego serca", bo oni oglądać będą... Boga (por. Mt 5,8). Ty wiesz, że największym skażeniem człowieka jest nieczystość, że z niej rodzą się: nienawiść, zabójstwa i wojny. Pragniemy wziąć odpowiedzialność za naszą przyszłość, za przyszłość Kościoła i świata u progu trzeciego tysiąclecia, abyśmy naszym dzieciom potrafili przekazać wiarę w Boga i przekazać im sens życia.

Naucz nas być obecnymi w Kościele i życiu społecznym. Naucz nas brać odpowiedzialność za losy świata i naszych ziemskich ojczyzn.

Matko Mądrości, naucz nas tworzenia takiej kultury i cywilizacji, która opierając się na prawach Bożych, służyłaby człowiekowi. Naucz nas ducha pojednania i przebaczenia.

Spraw, byśmy nie uciekali przed nowymi zadaniami. Cała współczesna rzeczywistość czeka na swoją pełną ewangelizację. Pragniemy żyć - każdy na swój sposób, będąc misjonarzami tego dzieła - wspólnie z Chrystusem uświęcać i przemieniać ten świat.

Do Syna swego nas prowadź, z Nim nas pojednaj, Jemu nas polecaj. Jemu nas oddawaj... Amen.

10 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Benedykta 16 Kończąca encyklikę Deus est Caritas**

Święta Maryjo, Matko Boża,  
Ty wydałaś na świat prawdziwe światło,  
Jezusa, Twojego Syna – Bożego Syna.  
Na wezwanie Boga oddałaś się cała  
i tak stałaś się źródłem dobroci,  
które z Niego wytryska.  
Pokaż nam Jezusa. Prowadź nas ku Niemu.  
Naucz nas, jak Go poznawać i kochać,  
abyśmy my również mogli stać się  
zdolni do prawdziwej miłości  
i być źródłami wody żywej  
w spragnionym świecie.

11 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa papieża Benedykta 16 do Matki Bożej z Szeszan - dzień modlitwy za Kościół w Chinach 24 maja 2008**

Najświętsza Panno, Matko Słowa Wcielonego i nasza Matko, Czczona jako „Wspomożenie Wiernych” w sanktuarium w Szeszan, Na które z nabożną miłością patrzy cały Kościół w Chinach, Przychodzimy do Ciebie, by prosić Cię o opiekę.

Wejrzyj na lud Boży i prowadź go z matczyną troskliwością drogami prawdy i miłości, ażeby w każdej sytuacji był zaczynem zgodnego współżycia wszystkich obywateli.

Swym posłusznym „TAK” wypowiedzianym w Nazarecie wyraziłaś zgodę, aby odwieczny Syn Boży przyjął ciało w Twoim dziewiczym łonie i rozpoczął w dziejach dzieło odkupienia, w którym współpracowałaś z gorliwym oddaniem, godząc się, aby miecz boleści przeszył Twoją duszę, aż po ostatnią godzinę krzyża, kiedy na Kalwarii stałaś u boku Syna, który umierał, aby człowiek mógł żyć. Od tamtej pory stałaś się w nowy sposób Matką wszystkich, którzy z wiarą przyjmują Twojego Syna Jezusa i godzą się iść za Nim, biorąc Jego krzyż na swe ramiona.

Matko nadziei, która w mroku Wielkiej Soboty szłaś z niezachwianą ufnością ku porankowi Wielkanocy, spraw, by Tve dzieci potrafiły rozpoznawać w każdej, choćby najmroczniejszej sytuacji, znaki miłującej obecności Boga. Matko Boża z Szeszan, wspieraj wysiłek tych, którzy w Chinach pośród codziennych trudów nie przestają Wierzyć, żywić nadzieję, kochać aby nigdy nie bali się mówić o Jezusie światu i Jezusowi o świecie. Twoja postać górująca nad sanktuarium trzyma w górze Syna, pokazując Go światu, a Jego ramiona są szeroko otwarte w geście miłości. Pomagaj katolikom chińskim, aby zawsze byli wiarygodnymi świadkami tej miłości, nie odstępując od skały Piotra, na której zbudowany jest Kościół. Matko Chin i Azji, módl się za nami teraz i zawsze. Amen.

12 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa w której papież Franciszek powierzył Kościół  
Niepokalanemu Sercu Maryi w Fatimie 12 maja 2017 roku. cz. 1**

Witaj Królowo,  
Błogosławiona Panno z Fatimy,  
Pani Niepokalanego Serca,  
ucieczko i drogo wiodąca do Boga!  
Jako pielgrzym Światła, przychodzącego ku nam z Twoich rąk,  
dziękuję Bogu Ojcu, że w każdym czasie i miejscu, działa w ludzkiej  
historii; jako pielgrzym Pokoju, który ogłaszasz w tym miejscu,  
wychwalam Chrystusa, nasz Pokój, i błagam o zgodę na świecie  
pomiędzy wszystkimi narodami;  
jako pielgrzym Nadziei, którą ożywia Duch Święty,  
przybywam jako prorok i posłaniec, aby obmywać stopy wszystkim, przy  
tym samym stole, który nas jednoczy.

*Refren śpiewany przez zgromadzonych wiernych:*

Ave o clemens, ave o pia! Salve Regina Rosarii Fatimæ.  
Ave o clemens, ave o pia! Ave o dulcis Virgo Maria.

**Ojciec Święty:** Witaj Matko Miłosierdzia,  
Pani w białej sukni!  
W tym miejscu, gdzie przed stu laty  
wszystkim ukazałaś zamysł Bożego miłosierdzia,  
patrzę na Twoją suknię ze światła  
i, jako biskup ubrany na biało,  
pamiętam o tych wszystkich, którzy  
odziani w biel chrzcielną,  
chcą żyć w Bogu  
i rozważają tajemnice Chrystusa, aby zyskać pokój. *Refren...*

**Ojciec Święty:** Witaj, życie, słodczy,  
Witaj, nadziejo nasza,  
O, Dziewico Pielgrzymująca, o Królowo Wszechświata!  
W największej głębi Twojego jestestwa,  
w Twym Niepokalanym Sercu,  
spójrz na radości człowieka  
pielgrzymującego ku Ojczyźnie niebieskiej.

W największej głębi Twojego jestestwa,  
w Twym Niepokalanym Sercu,  
spójrz na bóle rodziny ludzkiej,  
która jęczy i płacze na tym łez padole.  
W największej głębi Twojego jestestwa,  
w Twym Niepokalanym Sercu,  
przystrój nas blaskiem klejnotów Twojej korony  
i uczyn nas pielgrzymami, podobnie jak Ty byłaś.  
Twoim dziewiczym uśmiechem  
pokrzep radość Kościoła Chrystusowego.  
Twoim słodkim spojrzeniem  
umocnij nadzieję Dzieci Bożych.  
Twoimi modlącymi się dłońmi, które wznosisz do Pana,  
złącz wszystkich w jedną rodzinę ludzką. *Refren*



13 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa w której papież Franciszek powierzył Kościół  
Niepokalanemu Sercu Maryi w Fatimie 12 maja 2017 roku. cz. 2**

...

**Ojciec Święty:** O łaskawa, o litościwa,  
o słodka Dziewico Maryjo,  
Fatimska Królowo Różańca!  
Spraw, byśmy podążali za przykładem błogosławionych Franciszka i  
Hiacynty, i tych wszystkich, którzy poświęcają się głoszeniu Ewangelii.  
Tak przemierzamy wszystkie szlaki,  
będziemy pielgrzymami na wszystkich drogach,  
obalimy wszystkie mury  
i pokonamy wszelkie granice,  
wychodząc ku wszystkim peryferiom,  
ukazując sprawiedliwość i pokój Boga.  
Będziemy, w radości Ewangelii, Kościołem ubranym na biało,  
w bieli wybielonej krwią Baranka  
przelewaną również dziś w wojnach niszczących świat, w którym żyjemy.  
I tak, jak Ty, będziemy obrazem świetlistej kolumny,  
która oświecła drogi świata,  
ukazując wszystkim, że Bóg istnieje,  
że Bóg jest,  
że Bóg mieszka pośród swego ludu,  
wczoraj, dziś i po całą wieczność. *Refren ...*

*Ojciec Święty wraz z wiernymi:*

Witaj, Matko Pana,  
Panno Maryjo, Fatimska Królowo Różańca!  
Błogosławiona między wszystkimi niewiastami,  
Tyś wizerunkiem Kościoła odzianego w światło paschalne,  
Tyś chlubą naszego ludu,  
Tyś zwycięstwem nad atakiem zła.

Proroctwo Miłości miłosiernej Ojca,  
Nauczycielko Głoszenia Dobrej Nowiny Syna,  
Znaku palącego Ognia Ducha Świętego,

naucz nas, na tym padole radości i bólu,  
prawd wiecznych, które Ojciec objawia maluczkim.

Ukaż nam moc Twego osłaniającego płaszcza.  
W Twym Niepokalanym Sercu,  
bądź ucieczką grzeszników  
i drogą prowadzącą do Boga.

Zjednoczony z moimi braćmi  
w wierze, nadziei i miłości  
powierzam się Tobie.  
Zjednoczony z moimi braćmi, przez Ciebie poświęcam się Bogu,  
o Fatimska Dziewico Różańca.

I wreszcie, ogarnięty Światłem, które przychodzi do nas z Twoich rąk,  
będę chwalił Pana przez wszystkie wieki wieków.  
Amen. *Refren...*

14 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa papieża Franciszka z 8 grudnia 2017 r**

Matko Niepokalana,  
po raz piąty przybywam do Twoich stóp jako Biskup Rzymu,  
by złożyć Ci hołd w imieniu wszystkich mieszkańców tego miasta.

Chcemy Ci podziękować za stałą troskę,  
z jaką towarzyszysz naszemu pielgrzymowaniu,  
pielgrzymowaniu rodzin, parafii, wspólnot zakonnych;  
pielgrzymowaniu tych, którzy każdego dnia, czasami z trudem,  
przemierzają Rzym, aby iść do pracy;  
chorych, osób starszych, wszystkich ubogich,  
wielu osób, które przybyły tutaj z krajów wojny i głodu.

Dziękujemy, bo skoro tylko zwrócimy się do ciebie z myślą,  
spojrzeniem lub przelotnym "Zdrowaś Maryjo",  
zawsze odczuwamy Twoją macierzyńską obecność, czułą i mocną.

O Matko, pomóż temu miastu rozwinąć "przeciwciała"  
na pewne wirusy naszych czasów:  
obojętności, która mówi: "to mnie nie dotyczy";  
złego wychowania obywatelskiego, które gardzi dobrem wspólnym;  
strachu przed tym, co inne i cudzoziemcami;  
konformizmu przebranego w występki;  
obłudy oskarżania innych, gdy czynimy to samo;  
rezygnacji w obliczu degradacji środowiskowej i etycznej;  
wyzysku wielu mężczyzn i kobiet.

Pomóż nam odrzucić te i inne wirusy  
przeciwciałami pochodzącymi z Ewangelii.  
Spraw, abyśmy nabrali dobrego nawyku  
codziennego czytania fragmentu z Ewangelii  
i tak jak Ty, strzegli w sercu Słowa,  
żeby jako dobre ziarno przynosiło owoce w naszym życiu.

Niepokalana Dziewico, 175 lat temu, niedaleko stąd,  
w kościele Sant'Andrea delle Fratte, dotknąłeś serca Alfonse'a

Ratisbonne'a, który w tej chwili z ateisty i wroga Kościoła stał się chrześcijaninem.

Okazałaś się mu Matką łaski i miłosierdzia.

Daj także i nam, zwłaszcza w próbach i pokusach,

utkwić spojrzenie w Twoich otwartych rękach,

które pozwalają łaskom Pana zstąpić na ziemię,

i ogołocić się z wszelkiej zarozumiałej arogancji,

byśmy uznali siebie takimi, jakimi naprawdę jesteśmy:

małymi i biednymi grzesznikami, ale zawsze Twoimi dziećmi.

W ten sposób złożyć dłoń w twoich rękach,

by dać się zaprowadzić z powrotem do Jezusa, naszego brata i

zbawiciela,

i do Ojca Niebieskiego, który niestrudzenie na nas czeka

i wybacza nam, kiedy do Niego wracamy.

Dziękuję, o Matko, bo nas zawsze wysłuchujesz!

Pobłogosław Kościół, który jest w Rzymie,

pobłogosław to miasto i cały świat.

Amen

15 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Benedykta: Maryja, Gwiazda nadziei**

„Święta Maryjo, Ty należałaś do tych pokornych i wielkich dusz w Izraelu, które – jak Symeon – wyczekiwały « pociechy Izraela » (Łk 2, 25), jak Anna oczekiwały « wyzwolenia Jerozolimy » (Łk 2, 38). Ty żyłaś Świętymi Pismami Izraela, które mówiły o nadziei – o obietnicy danej Abrahamowi i jego potomstwu (por. Łk 1, 55). Dlatego też pojmujemy święty lęk, jaki Cię ogarnął, gdy anioł Pana wszedł do Twojej izby i powiedział Ci, że masz wydać na świat Tego, który jest nadzieją Izraela i którego świat oczekuje. Dzięki Tobie, przez Twoje « tak », nadzieja tysiącleci miała stać się rzeczywistością, wejść w ten świat i w jego historię. Pochyliłaś się przed wielkością tego zadania i powiedziałaś « tak »: « Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego » (Łk 1, 38). Kiedy pełna świętej radości przemierzałaś pośpiesznie góry Judei, aby dotrzeć do Twojej krewnej Elżbiety, stałaś się obrazem przyszłego Kościoła, który niesie w swoim łonie nadzieję dla świata poprzez góry historii.

Jednak obok radości, którą słowami i śpiewem swego *Magnificat* obdarzyłaś wszystkie pokolenia, znałaś też mroczne zapowiedzi proroków o cierpieniu Sługi Bożego na tym świecie. Nad narodzeniem w betlejemskiej stajni jaśniała chwała aniołów, którzy nieśli dobrą nowinę pasterzom, ale równocześnie ubóstwo Boga na tym świecie było aż nadto odczuwalne. Starzec Symeon powiedział Ci o mieczu, który miał przeniknąć Twoje serce (por. Łk 2, 35), o znaku sprzeciwu, jakim miał być na świecie Twój Syn. Potem, gdy rozpoczęła się działalność publiczna Jezusa, musiałaś się odsunąć, aby mogła wzrastać nowa rodzina, którą On przyszedł założyć i która miała się rozwijać dzięki współdziałaniu tych, którzy słuchają i przestrzegają Jego słowa (por. Łk 11, 27 n.). Pomimo całej wielkości i radości początków działalności Jezusa Ty już w synagodze w Nazarecie musiałaś doświadczać prawdy słowa o « znaku sprzeciwu » (por. Łk 4, 28 nn.). Poznałaś narastającą siłę wrogości i odrzucenia, która stopniowo narastała wokół Jezusa, aż do godziny krzyża, gdy musiałaś patrzeć na Zbawiciela świata, potomka Dawida, Syna Bożego umierającego jako « przegrany », wyszydzony, pomiędzy łotrami. Wówczas przyjęłaś słowa: « Niewiasto, oto syn Twój » (J 19, 26).

Z krzyża otrzymałaś nową misję. Począwszy od krzyża stałaś się w nowy sposób matką: matką wszystkich, którzy chcą wierzyć w Twojego Syna Jezusa i iść za Nim. Miecz boleści przeniknął Twoje serce. Czy umarła nadzieja? Czy świat ostatecznie pozostał bez światła, życie bez celu? W

tamtej godzinie prawdopodobnie na nowo usłyszałaś w swoim wnętrzu słowa anioła, w których odpowiadał na Twój lęk w chwili zwiastowania: « Nie bój się, Maryjo! » (Łk 1, 30). Ile razy Pan, Twój Syn, mówił to samo swoim uczniom: Nie lękajcie się! W noc Golgoty znów w swoim sercu słyszałaś te słowa. Przed godziną zdrady powiedział do swoich uczniów: « Odwagi! Jam zwyciężył świat » (J 16, 33).

« Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka » (J 14, 27). « Nie bój się, Maryjo! » W godzinie Nazaretu anioł powiedział Ci też: « Jego panowaniu nie będzie końca » (Łk 1, 33). Czy może skończyło się, zanim się zaczęło? Nie, pod krzyżem, na mocy samego słowa Jezusa, Ty stałaś się Matką wierzących. Z tą wiarą, która nawet w ciemności Wielkiej Soboty była pewnością nadziei, szłaś ku porankowi Wielkiej Nocy. Radość zmartwychwstania dotknęła Twego serca i złączyła Cię w nowy sposób z uczniami, którzy mieli stać się rodziną Jezusa przez wiarę. Byłaś pośród wspólnoty wierzących, która w dniach po Wniebowstąpieniu modliła się jednomyślnie o dar Ducha Świętego (por. Dz 1, 14) i otrzymała Go w dniu Pięćdziesiątnicy. « Królestwo » Jezusa okazało się inne od tego, które ludzie mogli sobie wyobrazić. To królestwo rozpoczęło się w tamtej godzinie i nie będzie miało końca. Tak więc pozostajesz pośród uczniów jako ich Matka, jako Matka nadziei. Święta Maryjo, Matko Boga, Matko nasza, naucz nas wierzyć, żywić nadzieję, kochać wraz z Tobą. Wskaż nam drogę do Jego królestwa! Gwiazdo Morza, świeć nad nami i przewódź nam na naszej drodze!”

**W Rzymie, u Świętego Piotra, dnia 30 listopada 2007**

16 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa Jana Pawła II do NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji.**

Maryjo,  
w poranek Pięćdziesiątnicy  
wsparłaś Swą modlitwą  
początek ewangelizacji,  
podjętej przez apostołów  
za sprawą Ducha Świętego.  
Także dzisiaj,  
w czasach niepokoju i nadziei,  
otaczaj nieustanną opieką  
i prowadź Kościół,  
który spełniając nakaz Chrystusa Pana  
niesie dobrą nowinę o Zbawieniu  
ludziom i narodom,  
we wszystkich zakątkach ziemi.  
Wskazuj nam drogi życia,  
umacniaj w godzinie próby,  
abyśmy dochowując wierności Bogu i człowiekowi  
umieli z pokorą i odwagą  
przekazywać na falach eteru  
umysłom i sercom wszystkich  
ludzi radosną wieść o Chrystusie,  
Odkupicielu człowieka.  
Maryjo, Gwiazdo Nowej Ewangelizacji,  
Prowadź nas!  
AMEN.

17 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa Jana Pawła II DO MARYI, MATKI NADZIEI**

Maryjo, Matko nadziei, *bądź z nami na naszych drogach!*

Naucz nas głosić Boga żywego;

pomóż nam dawać świadectwo Jezusowi, jedynemu Zbawcy;

spraw, byśmy służyli bliźniemu, otwierali się na potrzebujących,

wprowadzali pokój, z zapałem budowali świat bardziej sprawiedliwy;

wstawiaj się za nami, którzy działamy w historii, pewni, że plan Ojca się wypełni.

Jutrzenko nowego świata, okaż się Matką nadziei i *czuwaj nad nami!*

Czuwaj nad Kościołem w Europie:

niech będzie odzwierciedleniem Ewangelii;

niech będzie autentycznym miejscem komunii;

niech żyje swoją misją głoszenia, celebracji i służby Ewangelii nadziei dla pokoju i radości wszystkich.

Królowo pokoju, *strzeż ludzkości trzeciego tysiąclecia!*

Czuwaj nad wszystkimi chrześcijanami:

niech ufnie *zdużają* drogą jedności

jako zaczyn zgody na kontynencie.

Czuwaj nad młodzieżą,

nadzieją przyszłego świata;

niech wielkodusznie odpowiada

na wezwanie Jezusa.

Czuwaj nad ludźmi odpowiedzialnymi za narody:

niech podejmują budowanie wspólnego domu,

w którym szanować się będzie godność i prawa każdego.

Maryjo, *daj nam Jezusa!* Spraw, abyśmy za Nim szli i kochali Go!

On jest nadzieją Kościoła, Europy i ludzkości.

On żyje z nami, pośród nas, w swoim Kościele!

Z Tobą mówimy: «Przyjdź, Panie Jezu!» (Ap 22, 20).

Niech nadzieja chwały wlana przez Niego w nasze serca przynosi owoce sprawiedliwości i pokoju!

*Z adhortacji Ecclesia in Europa, 2003*



18 PAŹDZIERNIKA

### **Modlitwa papieża Benedykta do MB z Guadalupe z 11 maja 2005**

Święta Maryjo, która pod wezwaniem MB z Guadalupe, jesteś wzywana jako Matka przez mężczyzn i kobiety narodu meksykańskiego i Ameryki Łacińskiej, zachęceni miłością, którą w nas wzbudzasz, ponownie oddajemy nasze życie w Twoje matczyne ręce. Ty, która jesteś obecna w tych watykańskich ogrodach,

Królowo w sercach wszystkich matek świata i w naszych sercach.

Z wielką nadzieją do Ciebie się zwracamy i w Tobie pokładamy ufność.

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan jest z Tobą. Błogosławionaś Ty między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona, Jezus.

Święta Maryja, Matka Boża, módl się za nas grzeszników, teraz i w godzinie naszej śmierci. Amen.

Matko Boża z Guadalupe, módl się za nami.

19 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa papieża Benedykta w Świątym Domku w Loreto z**

**1 września 2007**

Maryjo, Matko, która powiedziałaś TAK, Ty słuchałaś Jezusa i znasz brzmienie Jego głosu, bicie Jego serca.

Gwiazdo Zaranna, mów nam o Nim i opowiedz o Twojej drodze za Nim szlakiem wiary, Maryjo, która w Nazarecie mieszkałaś razem z Jezusem, zaszczerp w nas, w naszym życiu, Twoje uczucia, Twoja uległość, Twoje milczenie, które pozwala słuchać słowa i sprawia, że owocuje ono wyborami prawdziwej wolności.

Maryjo, mów nam o Jezusie, aby nasze spojrzenia odzwierciedlały świeżość naszej wiary, byśmy rozgrzewali nią serca napotkanych ludzi, tak jak Ty, kiedyś odwiedziłaś Elżbietę, która w swej starości radowała się z Tobą darem życia.

Maryjo, Dziewico Magnificat, pomóż nam nieść światu radości, jak w Kanie zachęcaj wszystkich młodych ludzi, którzy służą braciom, aby czynili tylko to, co im polecił Jezus.

Maryjo, popatrz na „Agorę” młodych, niech będzie żyzną glebą włoskiego Kościoła.

Módl się, aby Jezus, który umarł i zmartwychwstał, odrodził się w nas i nas przemienił, w noc pełną światła Jego obecności.

Maryjo, Matko Boża z Loreto, Bramo Niebios, pomagaj nam patrzeć w górę.

Chcemy widzieć Jezusa, rozmawiać z Nim, wszystkim głosić Jego miłość.

20 PAŹDZIERNIKA

### **Modlitwa z adhortacji papieża Franciszka Ewangelii Gaudium**

Dziewico i Matko, Maryjo, Ty, któraś pod tchnieniem Ducha przyjęła Słowo życia w głębi Twojej pokornej wiary, całkowicie oddana Odwiecznemu, pomóż nam wypowiedzieć nasze «tak» wobec pilnej potrzeby, jak nigdy dotąd naglącej, by wszędzie rozległa się Dobra Nowina o Jezusie. Ty, napełniona obecnością Chrystusa, zaniostaś radość Janowi Chrzcicielowi i sprawiłaś, że rozradował się w łonie swej matki. Ty, pełna wielkiej radości, opiewałaś cudowne dzieła Pańskie. Ty, któraś stała wytrwale pod Krzyżem z niewzruszoną wiarą i otrzymałaś radosną nowinę zmartwychwstania, któraś zgromadziła uczniów w oczekiwaniu na Ducha Świętego, by narodził się ewangelizujący Kościół.

Wyproś nam nowy zapach zmartwychwstałych w obecnych czasach, by nieść wszystkim Ewangelię życia zwyciężającą śmierć. Daj nam odwagę szukania nowych dróg, aby dotarł do wszystkich dar piękna, które nie zaniknie.

Ty, Dziewico słuchania i kontemplacji, Matko miłości, Oblubienico wiecznych zaślubin, wstawiaj się za Kościołem, którego jesteś najczystsza ikoną, aby się nigdy nie zamykał i nie zatrzymywał w swojej misji szerzenia Królestwa.

Gwiazdo nowej ewangelizacji, pomóż nam zajaśnić świadectwem komunii, służby, żarliwej i ofiarnej wiary, sprawiedliwości i miłości do ubogich, aby radość Ewangelii dotarła aż po krańce ziemi, i żadne peryferie nie zostały pozbawione jej światła.

Matko żywej Ewangelii, źródło radości dla maluczkich, módl się za nami. Amen. Alleluja!

21 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa papieża Jana Pawła II z encykliki Evangelium vitae**

O Maryjo,  
jutrzeńko nowego świata,  
Matko żyjących,  
Tobie zawierzamy sprawę życia:  
spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze  
dzieci, którym nie pozwala się przyjść na świat,  
ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia,  
mężczyzn i kobiet - ofiary niehumanitarnej przemocy,  
starców i chorych zabitych przez obojętność  
albo fałszywą litość.  
Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna  
potrafili otwarcie i z miłością głosić  
ludziom naszej epoki  
Ewangelię życia.  
Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej  
jako zawsze nowego daru,  
radość wysławiania jej z wdzięcznością  
w całym życiu  
oraz odwagę czynnego i wytrwałego  
świadczenia o niej,  
aby mogli budować,  
wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli,  
cywilizację prawdy i miłości  
na cześć i chwałę Boga Stwórcy,  
który miłuje życie.

22 PAŹDZIERNIKA

## **Modlitwa papieża Jana Pawła II z 8 grudnia 1983 r.**

Niepokalana! Matko Boga i ludzi! Pozdrawia Cię dzisiaj na tym historycznym miejscu Miasto Rzym.

Przybywamy do Ciebie w Świętym Roku Odkupienia, aby uwielbić najwspanialsze dzieło, jakiego dokonała w Tobie Trójca Przenajświętsza za sprawą Chrystusa, Odkupiciela świata, Twojego Syna; w *Roku Odkupienia* dziękujemy Bogu za Ciebie- Pierwszą wśród Odkupionych: za Ciebie – pomiędzy wszystkimi dziećmi Adama- wyzwoloną z grzechu pierwородnego.

O Maryjo! *Bądź Matką naszego wyzwolenia od wszelkiego zła; od tego zła, które obciąża sumienie człowieka i od tego, które coraz groźniej zalega nad horyzontem naszego stulecia.*

Ty jesteś światłem pierwszego *Adwentu!* Ty jesteś Gwiazdą zaranną, która poprzedzasz przyście Mesjasza. Gdy teraz Kościół i ludzkość przybliży się do *kresu drugiego tysiąclecia* od przyjścia Chrystusa – bądź dla nas *światłem tego nowego Adwentu*, bądź jego Gwiazdą zaranną, aby nas ciemności nie ogarnęły! Właśnie u kresu drugiego tysiąclecia gromadzą się nad horyzontem całej ludzkości niezmiernie groźne chmury – i mrok pada na dusze ludzkie.

Zabierz głos Ty, o Maryjo, przemów swym pełnym słodczy głosem matki do serca tych, którzy decydują o losach narodów, ażeby na drodze dialogu znaleźli sposoby godnego i sprawiedliwego pogodzenia sprzeczności, które stawiają narody przeciwko sobie. Przekonaj tych, którzy w różnych miejscach świata sięgają po broń, ażeby usłuchali wezwania pokoju, jakie wznoszą ku nim narody udręczone i bezbronne.

Obudź, o Maryjo, w sercu każdego poczucie ludzkiej solidarności z tym, który pozbawiony podstawowych dóbr, umiera z głodu; z tym, który uszedł z ojczystego kraju i szuka schronienia; z bezrobotnym, który stoi wobec grozy niepewnego jutra.

Maryjo, blasku niewinności, wspieraj tych, którzy dziś są dziećmi, a jutro będą mężczyznami i kobietami przyszłego milenium. Ty szczególnie odbijasz w swym Niepokalanym Poczęciu tę Światłość, która zstąpiła na świat. Niech ta Światłość przeprowadzi nas ku przyszłości.

Zwierciadło Sprawiedliwości! Królowo i Matko Pokoju! Salus Populi Romani! Bądź z nami teraz, zawsze i w godzinę śmierci naszej. AMEN.

23 PAŹDZIERNIKA

**Papież Franciszek modlił się o pokój na świecie w kościele katolickim obrządku chaldejskiego pw. św. Szymona w Tbilisi, 30 września 2016. fragment**

Maryjo Panno, Królowo Pokoju,  
Która byłaś u stóp krzyża,  
Wyjednaj u Twojego Syna odpuszczenie naszych grzechów;  
Która nigdy nie zwątpiałaś w zwycięstwo zmartwychwstania,  
Wspieraj naszą wiarę i nadzieję;  
Która jako Królowa jesteś w chwale,  
naucz nas królewskości służby i chwały miłości.

24 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Franciszka wypowiedziana na Węgrzech kwiecień 2023**

Święta Dziewico, spójrz na narody, które cierpią najbardziej. Spójrz przede wszystkim na sąsiedni udręczony naród ukraiński i naród rosyjski, poświęcone Tobie. Jesteś Królową Pokoju, zaszczep w sercach ludzi i przywódców narodów pragnienie budowania pokoju, aby dać młodym pokoleniom przyszłość nadziei, a nie wojny; przyszłość pełną kołyszek, a nie grobów; świat braci, a nie murów.

Spoglądamy na Ciebie, Święta Boża Rodzicielko: po zmartwychwstaniu Jezusa towarzyszyłaś pierwszym krokom wspólnoty chrześcijańskiej, czyniąc ją wytrwałą i zgodną na modlitwie (por. Dz 1, 14). W ten sposób trzymałaś wiernych razem, strzegąc jedności własnym przykładem uległości i pragnienia służby. Prosimy Cię za Kościół w Europie, aby odnalazł siłę w modlitwie, aby odkrył w Tobie na nowo pokorę i posłuszeństwo, żarliwość świadectwa i piękno przepowiadania. Tobie zawierzamy ten Kościół i ten kraj. Ty, która rozradowałaś się swoim zmartwychwstałym Synem, napełnij nasze serca Jego radością.

AMEN, AMEN, AMEN



25 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa Papieża Benedykta przed Ikoną NMP „Salus Populi Romani” 7 maja 2005**

Cała święta, Godna wszelkiej czci  
Ty jesteś najlepszą ofiarą,  
Jaką ludzkość może przedstawić Bogu.  
Dziewico Matko, Matko zawsze dziewico  
Zwróć swe macierzyńskie błaganie do Twego Syna.  
Prowadź aż do portu łódź Kościoła  
Unikając potknięć i pokonując fale.  
Chroń to miasto;  
Pociesz tych, którzy do niego przychodzą;  
Bezdomnych i bezbronnych,  
I rozciągnij nad nimi swoją opiekę.  
Z wiarą, Matko Boża, oddajemy Ci cześć;  
Z miłością wychwalamy Cię;  
Z nadzieją przychodzimy do Ciebie  
I nazywamy Cię błogosławioną.  
Ty, Pani moja, przynieś mi pociechę od Boga,  
Wspomóż w moim braku doświadczenia,  
Przyjmij błaganie, z którym zwracam się do Ciebie.  
Ty, która jesteś dla wszystkich źródłem radości,  
Uczyń mnie godnym radowania się wraz z Tobą.  
Spójrz na zgromadzenie wierzących,  
Matko Zbawiciela,  
Oddal od nich nieszczęścia i to, co ich zasmuca  
Wybaw ich od zła i od Złego,  
Chroń ich ogromem Twojej łaskowości.  
Przy chwalebnym powrocie Twojego Syna, a naszego Boga,  
Obroń swoim macierzyńskim wstawiennictwem  
naszą ludzką słabość  
i bądź nam towarzyszką do życia wiecznego  
Twoją kochającą dłonią,  
Ty, która jesteś potężną, bo jesteś Matką.

26 PAŹDZIERNIKA

**Rozważanie papieża Benedykta przed Modlitwa Anioł Pański 14 września 2008 na zakończenie mszy św w Lourdes**

„Święta Maryja, która 150 lat temu ukazałaś się tutaj małej Bernadecie, „Jesteś nadziei żywiącym napojem” (*Dante Raj XXXIII, 12 przeł. Edward Porębowicz*).

Jako pielgrzymi z ufnością przychodzimy ze wszystkich stron świata, by raz jeszcze zaczerpnąć wiary, pokrzepić się i napełnić radością, miłością, nadzieją i pokojem u źródła Twego Niepokalanego Serca. „*Monstra te esse Matrem* . O Maryjo, okaż że jesteś Matką dla Wszystkich! I daj nam Chrystusa, nadzieję świata! Amen. „

## **27 PAŹDZIERNIKA**

### **Modlitwa papieża Benedykta do Matki Bożej w Kaplicy Objawień, Fatima 12 maja 2010**

Zawierzenie Maryi radości i cierpienia Kościoła

O Pani nasza i Matko wszystkich ludzi, przybywam tu jako syn, który odwiedza swoją Matkę wraz z wielką rzeszą sióstr i braci.

Jako Następca Piotra, któremu została powierzona misja przewodniczenia w posłudze miłości w Kościele Chrystusowym oraz utwierdzania wszystkich w wierze i nadziei,

pragnę przedstawić Twojemu Niepokalanemu Sercu radości i nadzieje, a także problemy i cierpienia każdego z Twoich synów i córek, którzy są w Cova da Iria lub towarzyszą nam z daleka.

Matko najmiłsza, Ty znasz imię każdego człowieka, jego twarz i jego historię, i każdego miłujesz macierzyńską miłością, która wypływa z samego serca Boga Miłości. Wszystkich Tobie zawierzam i poświęcam, Maryjo Przenajświętsza, Matko Boga i nasza Matko.

Czcigodny sługa Boży Papież Jan Paweł II,

który trzy razy odwiedził Cię tutaj w Fatimie i dziękował „niewidzialnej dłoni”, która ocaliła go od śmierci w zamachu na placu św. Piotra 13 maja, prawie trzydzieści lat temu, zechciał ofiarować sanktuarium w Fatimie kulę, która tak ciężko go zraniła.

Została ona umieszczona w Twojej koronie Królowej Pokoju.

Głęboką pociechę daje nam świadomość, że jesteś ukoronowana nie tylko srebrem i złotem naszych radości i nadziei, ale także kulą naszych niepokojów i cierpień.

Dziękuję Ci, umiłowana Matko,

za modlitwy i ofiary w intencji Papieża pastuszków z Fatimy,

powodowanych uczuciami, którymi ich natchnęłaś podczas objawień.

Dziękuję także wszystkim, którzy codziennie modlą się za Następce św. Piotra, i w jego intencjach, żeby Papież był mocny w wierze, odważny w nadziei i gorliwy w miłości.

Umiłowana Matko nas wszystkich, składam tu, w Twoim sanktuarium w Fatimie złotą różę, którą przywiozłem z Rzymu, jako wyraz wdzięczności Papieża za cuda, jakie Wszechmogący uczynił za Twoją sprawą w sercach tak wielu pielgrzymów przybywających do tego Twojego matczynego domu.

Jestem pewny, że pastuszkowie z Fatimy, błogosławieni Franciszek i Hiacynta oraz sługa Boża Łucja od Jezusa, towarzyszą nam w tej godzinie modlitwy i radości.

28 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Benedykta do Matki Bożej Patronki Bawarii,  
Kolumna Mariacka, Monachium 9 września 2006**

Święta Matko Pana!

W czasach udręki nasi przodkowie umieścili tu, w sercu Monachium,  
Twój wizerunek, aby zawierzyć Ci miasto i kraj.

Chcieli Cię wciąż na nowo spotkać na drogach swego codziennego życia  
i uczyć się od Ciebie, jak słusznie postępować w swym ludzkim życiu;  
Uczyć się od Ciebie, jak można znaleźć Boga i dzięki temu żyć w zgodzie  
między sobą.

Dali Ci koronę i berło, które wówczas symbolizowały panowanie nad  
krajem, ponieważ wiedzieli, że w ten sposób władza i panowanie będą w  
odpowiednich rękach – w rękach Matki.

Tuż przed pożegnaniem ze swymi uczniami Twój Syn powiedział im:  
„Kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem  
wszystkich „ (Mk 10,43nn).

Ty w decydującej chwili swego życia powiedziałaś: „Oto ja służebnica  
Pańska, niech mi się stanie według słowa twego” (Łk 1,38), i Twoje życie  
stało się służbą. I tak jest nadal przez kolejne wieki dziejów.

Podobnie jak niegdyś w Kanie po cichu i dyskretnie wstawiałaś się za  
nowożeńcami, tak i dziś bierzesz na siebie wszystkie troski ludzi i idziesz  
z nimi do Pana, do Twojego Syna.

Twoją mocą jest dobroć. Twoją mocą jest służba.

Naucz nas – wielkich i małych, panujących i służących – w ten sposób  
wypełnić nasze powinności.

Naucz nas znajdować siłę potrzebną do pojednania i przebaczenia.

Naucz nas stawać się cierpliwymi i pokornymi, a zarazem wolnymi i  
odważnymi, tak jak Ty w godzinie Krzyża.

Trzymasz na ręku Jezusa, Dzieciątko, które błogosławi, Dzieciątko, a  
przecież Pana świata. W ten sposób, niosąc na ręku Tego, który  
błogosławi, sama stałaś się błogosławieństwem.

Błogosław nam,

Błogosław temu miastu i temu krajowi!

Ukaż nam Jezusa, błogosławiony owoc Twojego żywota!

Módl się za nami grzesznymi, teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen!

29 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Benedykta: Królowo Pokoju, wyjednaj dar zgody dla narodów i całej ludzkości**

Przemówienie i modlitwa w sanktuarium Madonny della Quercia, Viterbo  
(6 września 2009) cz.1

Najświętsza Dziewico, Madonno della Quercia,  
Patronko diecezji Viterbo, zgromadzeni w Twoim sanktuarium, kierujemy do Ciebie błagalną i ufną modlitwę:

Czuwaj nad Następcą Piotra i Kościołem powierzonym jego pieczy; czuwasz nad tą wspólnotą diecezjalną i jej pasterzami, nad Włochami, Europą i innymi kontynentami.

Królowo Pokoju, wyjednaj dar zgody i pokoju dla narodów i całej ludzkości.

Dziewico posłuszna, Matko Chrystusa,

która, przyjmując pełnym uległości „tak” zwiastowanie Anioła, stałaś się Matką Wszchemogącego, pomagaj wszystkim Twoim dzieciom w akceptowaniu planów, które Ojciec niebieski ma dla każdego z nich, by współpracować w dziele powszechnego zbawienia, którego Chrystus dokonał umierając na krzyżu.

Dziewico z Nazaretu, Królowo rodzin, spraw, by nasze rodziny były szkołami ewangelicznego życia, obfitującymi w dar licznych powołań do kapłaństwa i życia konsekrowanego.

Umocnij jedność naszych rodzin, która dziś z różnych stron jest narażona na niebezpieczeństwo, uczyn z nich ogniska radości i zgody, gdzie cierpliwy dialog pokona przeciwności i trudności. Czuwaj szczególnie nad rodzinami rozbitymi i przeżywającymi kryzys, Matko przebaczenia i pojednania.

Dziewico Niepokalana, Matko Kościoła, odnawiaj entuzjazm wszystkich wspólnot naszych diecezji: parafii, grup kościelnych, stowarzyszeń i nowych form działalności apostołskiej, które Pan wzbudza za sprawą Ducha Świętego; spraw, by ci, których Pan żniwa powołuje do pracy w swojej winnicy, zachowali niezłomną i stanowczą wolę, by opierając się zwodniczemu urokowi tego świata, wielkodusznie i wytrwale szli raz obroną drogą, i by z Twoją macierzyńską pomocą, stali się świadkami Chrystusa, zafascynowani przez blask Jego Miłości, która daje radość.

30 PAŹDZIERNIKA

**Modlitwa papieża Benedykta: Królowo Pokoju, wyjednaj dar zgody  
dla narodów i całej ludzkości**

Przemówienie i modlitwa w sanktuarium Madonny della Quercia, Viterbo  
(6 września 2009) cz.2

Panno Łaskawa, Matko rodziny ludzkiej,  
Wejrzyj na mężczyzn i kobiety naszych czasów, na ludy i rządzących, na kraje i kontynenty;  
Pociesz tych, którzy płaczą, cierpią, padają ofiarą ludzkiej niesprawiedliwości;  
Wesprzyj uginających się pod jarzmem trudu i patrzących w przyszłość bez nadziei;  
dodaj otuchy tym, którzy się trują, by zbudować lepszy świat, a którym będzie mogła zatriumfować sprawiedliwość i zapanować braterstwo, w którym zniknie egoizm, nienawiść i przemoc.  
Niech moc Chrystusowego pokoju pokona wszelką przemoc w jakiegokolwiek formie!  
Dziewico słuchająca, Gwiazdo nadziei,  
Matko Miłosierdzia, źródło, dzięki któremu przyszedł do świata Jezus, nasze życie i nasza radość, dziękujemy Ci i ofiarujemy Ci nasze życie, wierząc, że nigdy nas nie opuścisz, szczególnie w mrocznych i trudnych chwilach naszego życia. Bądź z nami zawsze: teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen!

1 LISTOPADA

## **Modlitwa Jana Pawła II w sanktuarium w Licheniu 1999-06-07**

Zgromadzeni dzisiaj na tej porannej modlitwie w Licheńskim Sanktuarium, u stóp Bolesnej naszej Matki, błagajmy Ją wszyscy - biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i ludzie świeccy - aby wstawiała się za nami u swego Syna, wyprasząc nam:

- Wiare ̧ żywą, która z ziarnka gorczycznego staje się drzewem ̧cicia Bo ̧ego.
- Wiare ̧, która ka ̧dego dnia karmi się modlitwą, umacnia sakramentami świętymi i czerpie z bogactwa Ewangelii Chrystusowej.
- Wiare ̧ mocną, która nie lęka się ̧adnych trudno ̧ci, ani cierpie ̧ czy niepowodze ̧, bo oparta jest na przekonaniu, że «dla Boga nie ma nic niemo ̧liwego» (por. Łk 1, 37).
- Wiare ̧ dojrzałą, bez zastrze ̧e ̧, która współdziała z Kościołem świętym w autentycznym budowaniu mistycznego Ciała Chrystusa.

Dziękujemy Ci, Maryjo, że nieustannie i niezawodnie kierujesz nas ku Chrystusowi.

Czuwaj, Matko Syna Bo ̧ego, nad nami, czuwaj nad naszą niewzruszoną wiernością Bogu, Krzy ̧owi, Ewangelii i Kościołowi świętemu, tak jak to czyniłaś od zarania naszych dziejów. Broń tego narodu, który od tysiąca lat idzie drogami Ewangelii. Spraw, abyśmy żyli, wzrastali i wytrwali w wierze do końca.

Bądź pozdrowiona, Córko Boga Ojca,  
Bądź pozdrowiona, Matko Syna Bo ̧ego,  
Bądź pozdrowiona, Oblubienico Ducha Świętego,  
Przybytku Trójcy Przenajświętszej. Amen.

2 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany przez Jana Pawła II cz.1**

Wielka Boga-Człowieka Matko, Najświętsza Dziewico i Pani Jasnogórska...

Tymi słowami wielokroć razy biskupi polscy na Jasnej Górze przemawiali do Ciebie, przynosząc w sercach doświadczenia i troski, radości i bóle, a nade wszystko wiarę, nadzieję i miłość swych rodaków.

Niech mi wolno będzie dzisiaj od tych samych słów rozpocząć nowy jasnogórski Akt Oddania, który rodzi się z tej samej wiary, nadziei i miłości, z tradycji ojczyściej, w której przez tyle lat uczestniczyłem, a równocześnie z nowych zadań, które za Twoją sprawą, o Maryjo, zostały powierzone mnie, niegodnemu człowiekowi, a równocześnie Twemu przybranemu synowi.

Zawsze tak wiele mówiły mi te słowa, które Twój jedyny, rodzony Syn, Jezus Chrystus, Odkupiciel człowieka, wypowiedział z wysokości krzyża do Jana — apostoła i ewangelisty: „Oto Matka twoja”. Zawsze w słowach tych znajdowałem miejsce każdego człowieka — i moje własne miejsce.



3 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany przez Jana Pawła II cz.2**

Dzisiaj obecny tu za przedziwnym zrządzeniem Bożej Opatrzności, pragnę na tej Jasnej Górze mej ziemskiej Ojczyzny, Polski, przede wszystkim potwierdzić to wielorakie i wielokrotne oddanie i zawierzenie, które było wyrażone przez Prymasa i Episkopat Polski w różnych momentach. W sposób szczególny pragnę potwierdzić i ponowić milenijny Akt jasnogórski z dnia 3 maja 1966, w którym oddając się Tobie, Bogurodzico, w macierzyńską niewolę miłości, biskupi polscy pragnęli przez to służyć wielkiej sprawie wolności Kościoła nie tylko we własnej Ojczyźnie, ale i w całym świecie. W kilka zaś lat później, w dniu 5 września 1971, oddali Ci, jako Matce Kościoła, ludzkość całą, wszystkie narody i ludy współczesnego świata, swoich pobratymców w wierze, języku, we wspólnocie dziejowych losów, rozszerzając swe polskie zawierzenie do owych najdalszych granic miłości, jak tego domaga się Twoje Serce: Serce Matki, które ogarnia każdego i wszystkich, wszędzie i zawsze.

Pragnę w dniu dzisiejszym, przybywając na Jasną Górę jako pierwszy papież-pielgrzym, odnowić całe to dziedzictwo zawierzenia, oddania i nadziei, które tu tak wielkodusznie zostało nagromadzone przez moich braci w biskupstwie i rodaków.

I dlatego zawierzam Ci, o Matko Kościoła, wszystkie sprawy tego Kościoła, całą jego misję i całą jego służbę w perspektywie kończącego się drugiego tysiąclecia dziejów chrześcijaństwa na ziemi.

4 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany  
przez Jana Pawła II cz.3**

Oblubienico Ducha Świętego i Stolicu Mądrości! Twojemu pośrednictwu powierzamy wspaniałą wizję i program odnowy Kościoła w naszej epoce, która wyraziła się w nauce Soboru Watykańskiego II. Spraw, abyśmy tę wizję i ten program w całej autentycznej prawdzie — tak jak za naszą nieudolną posługą dał nam ją poznać Duch Święty — w tejże samej prawdzie, prostocie i mocy czynili przedmiotem naszego postępowania, posługiwania, nauczania, pasterzowania, apostołatu. Żeby cały Kościół odradzał się w tym nowym źródle poznania swej własnej istoty i misji, nie czerpiąc z żadnych obcych ani zatrutych „cystern” (por. Jr 8, 14).

Obyśmy w tym wielkim dziele coraz dojrzalej spotykali się z naszymi braćmi w wierze, ze Wschodu i z Zachodu, z którymi łączy nas tak wiele, choć jeszcze niejedno dzieli. Obyśmy, poprzez wszystkie środki poznania, wzajemnego poszanowania, miłości, wspólnego działania na wielu polach, mogli stopniowo odnaleźć boski zarys tej jedności, w którą mamy sami wejść i wszystkich wprowadzić, aby jedna owczarnia Chrystusa rozpoznała i przeżyła z radością swoją jedność na ziemi. O Matko zjednoczenia, ucz nas stale tych dróg, które do zjednoczenia prowadzą !

Pozwól nam nadal wychodzić na spotkanie wszystkich ludzi i wszystkich ludów, które na drogach różnych religii szukają Boga i pragną Mu służyć. Pomóż nam wszystkim objawiać Chrystusa i okazywać „moc Bożą i mądrość Bożą” (por. 1 Kor 1, 24), która ukryta jest w Jego Krzyżu — Ty, która pierwsza ukazałaś Go w Betlejem nie tylko prostym i wiernym pasterzom, ale też mędrcom z obcych krain.

5 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany  
przez Jana Pawła II cz.4**

Matko Dobrej Rady! Wskazuj nam zawsze, jak mamy służyć człowiekowi i ludzkości w każdym narodzie, jak prowadzić go na drogi zbawienia. Jak zabezpieczyć sprawiedliwość i pokój w świecie wciąż od wielu stron straszliwie zagrożonym. Jakże bardzo pragnę przy dzisiejszym spotkaniu zawierzyć Ci, o Matko, te wszystkie trudne sprawy społeczeństw, ustrojów i państw, które nie mogą być rozwiązane na drodze nienawiści, wojny i samozniszczenia, ale tylko na drodze pokoju, sprawiedliwości, poszanowania praw ludzi i narodów.

6 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany  
przez Jana Pawła II cz.5**

O Matko Kościoła! Spraw, ażeby Kościół ten cieszył się wolnością i pokojem w spełnianiu swojej zbawczej misji! Niech staje się w tym celu dojrzały nową dojrzałością wiary i wewnętrznej jedności. Pomóż nam przemóc opory, trudności i słabości! Pomóż nam ujrzeć na nowo całą prostotę i godność chrześcijańskiego powołania! Spraw, aby nie brakowało „robotników w winnicy Pańskiej”. Uświęcaj rodziny. Czuwaj nad duszą młodzieży i sercem dzieci. Pomóż w przezwyciężeniu wielkich zagrożeń moralnych, które w różnych narodach godzą w podstawowe środowiska życia i miłości. Daj nam odradzać się wciąż całym pięknem świadectwa dawanego Krzyżowi i Zmartwychwstaniu Twojego Syna.

7 LISTOPADA

**Akt Oddania Matce Bożej na Jasnej Górze 04 06 1979 dokonany przez Jana Pawła II cz.6**

O jakże wiele byłoby spraw, które przy tym spotkaniu powinien bym wyrazić, nazwać po imieniu. O jakżeż wiele byłoby ludów i narodów, o których chciałbym Ci tu powiedzieć, Matko, po imieniu! Zawierzam Ci je wszystkie w milczeniu. Zawierzam Ci je wszystkie, o Matko, tak jak Ty sama najlepiej je znasz i odczuwasz.

Czynię to na miejscu wielkiego zawierzania, skąd widać nie tylko Polskę, ale także Kościół cały w wymiarach krajów i kontynentów: cały w Twoim macierzyńskim Sercu.

Ten Kościół cały, w świecie współczesnym i przyszłym, Kościół postawiony na drogach ludzi, ludów, narodów i ludzkości, ja, Jan Paweł II, jego pierwszy sługa, oddaję tutaj Tobie, Matce, i zawierzam z bezgraniczną ufnością. Amen.

## 8 LISTOPADA

Skoro Papież Franciszek w Bulli ogłaszającej rozpoczęcie Roku Jubileuszowego mówił o Maryi jako „Gwieździe Morza” to pozwolę sobie przy końcu naszych modlitw zamieścić wspaniały hymn skierowany do Maryi Gwiazdy Morza.

1. Witaj, Gwiazdo morza,  
Wielka Matko Boga,  
Panno zawsze czysta,  
Bramo niebios błoga.

2. Ty, coś Gabriela  
Słowem przywitana,  
Utwierdź nas w pokoju,  
Odmień Ewy miano.

3. Winnych wyzwól z więzów,  
Ślepym powróć blaski.  
Oddal nasze nędze,  
Uproś wszelkie łaski.

4. Okaż, żeś jest Matką,  
Wzrusz modłami swymi  
Tego, co Twym Synem  
Zechciał być na ziemi.

5. O Dziewico sławna  
I pokory wzorze,  
Wyzwolonym z winy  
Daj nam żyć w pokorze.

6. Daj wieść życie czyste,  
Drogę ścieł bezpieczną,  
Widzieć daj Jezusa,  
Mieć w Nim radość wieczną.

7. Bogu Ojcu chwała,  
Chrystusowi pienie,  
Obu z Duchem Świętym  
Jedno uwielbienie. Amen.

